7.3.733 o 748 - In nomine domini dei salbatoris nostri Ihesu Christi certum es me selberada relecta ... cum 
leonem filios meus suscepisse et suscepi a bobis petro reberentissimo subdiacono sancte ecclesie 
neapoletane et dispositore monasterii sanctorum Theodori et Sebastiani pro metietate mauremundi ... 
iuro ... et salutem gloriosissimi domini nostri ihusulfi summi ducis [733-750] ... actum in benebento die 
septima mensis martii indictione prima [733 o 748] ... Ego leo indignus presbiter sancte ecclesie nolane huc 
documentum factum a selberada vel eius filios in petrum reberentissimum subdiaconum pro auremundo et 
collossa vel eius filios cumplebi et absolvi die suprascripta septema mensis martii indictione prima ... (RNAM, 
1 1845 p.1).* 
- ... in una carta la quale appartiene a' principi del secolo VIII, mentre era Gisolfo Duca di Benevento, è 
nominato Pietro Suddiacono sanctae Ecclesiae Neapolitanae, et dispositor Monasterii sanctorum 
Theodori et Sebastiani (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.29).* 
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902 - In questo Monistero nel decimo secolo vennero ad abitare alcune Monache dell’Ordine di S. 
Benedetto: e alcuni credono, che ciò fu quando il Castello Lucullano fu distrutto [902], ove esse in un 
Monistero abitavano (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., I 1744 p.161).* 

9.. - De Ss. Sergii et Bacchi monasterio pauca comperta habemus. Exstabat olim extra urbem ad 
occidentem iuxta parvam S. Vincentii insulam, et proprie in ea regione, ubi nunc navalia. Sub initium saeculi 
X. iam, ut ex documentis patet, in illo de quo mox agam, ecclesia tantum superstite, congregatum fuerat 
(Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.5).* 

25.1.917 - Die 25 m. ianuarii ind. V Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. ... sex uncias de horto posito 
foris portam capuanam, que fuerunt q. Theodoti ... quas detinet igumenus S. Dimitrii ... (Notam. instrum. S. 
Sebast. n.645; ASNa, Mon. sopp. t.VIII n.394; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.20).* 
- In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro constantino magno Imperatore 
... die vicesima quinta mensis ianuarii indictione quinta neapoli Certum est me iohanne monachum filium 
quondam domini sergii ... A presenti die promptissima volumtate commutabi et contradidi vobis domino 
makario religioso igumeno congregationis sanctorum sergii et bachi qui nunc congregatum exe bidetur in 
biridario Idest integra portione ... de integras terra que vocatur campu de lucia positum at tertium ... coheret 
ipsa terra insimul hab uno latere terra pleve sancti georgii maiori ... Idest sex uncias de hortum positum foris 
porta capuana: que fuit quondam theodoti thia mea qui se iungit et indibisum reiacet cum reliqua sex uncias 
quas detinet igumenus sancti dimitrii ... Ego petrus primarius curie uius civitatis neapolis ec exemplaria 
chartula comutationis ... pro ista exemplaria facienda at monasterio sancti sebastiani situm in biridario ... 
Imperante domino nostro alexio magno imperatore anno duodecimo sed et iohanne porfilogenito eius filio 
magno imperatore anno primo: die undecima mensis martii indictione prima [11.3.1093] - (RNAM, 5 1857 
p.6).* 
- Durante l’XI secolo [? X] fu la volta dei monaci dei SS. Sergio e Bacco, provenienti dal castrum 
Lucullanum e particolarmente dal luogo che aveva preso il loro nome, situato non lontano dall’isola di S. 
Vincenzo (Ambrosio, Oratrices …, 2001 p.38).* 

20.4.920 - ... die vicesima mensis aprilis. indictione octaba neapolim ... nos maru et barbaria monaca mater 
et filia peccatrix relicta et filia quidam Iohannis: pro redemtionis anime nostre: usufructum dierum vite nostre 
mater et filia: offero et offeruimus in ecclesia propria nostra o beata eufimia martira christi qui sita est in 
regione duos amantes iuxta murum publicum: idest integrum hortum nostrum memorate mater et filia: 
positum ante memorata sancta nostra ecclesia: una cum arboribus fructiferis et infructiferis et cum piscina et 
introita sua et omnibus sivi pertinentibus: qui et coeret sivi memoratus integrus hortus de uno latere parte 
orientis hortum quidam domini anastasii prefecti: et hortum quidem maria germane et thie nostre: et de alio 
latere parte occidentis via qui pergit at murum publicum: unde introitum habet in memorata nostra ecclesia et 
in memorato hortum: et introitum de hortum quidam domini iohannis isauri germani et thii nostri: et de uno 
capite parte meridiana hortua memorato domino iohanne isauro germano et thio nostro et gregorio isauro 
germano et thio nostro et hortum domini iohannis filio domini stephani tribuni et de alio capite parte 
septentrionis est memorata ecclesia nostra: et hortum domini iohannis filium quidam domini elia iterum 
offerimus tibi beata eufimia et in memorata sancta nostra ecclesia et integrum horticellum nostrum alium: qui 
est iuxta piscinam. comunalem ... tunc hordinetur ea igumenus qui fuerit in congregatione sanctorum sergi 
et bachi qui nunc congregata esse videtur in viridario (giardino, parco) ... tunc siat in potestate at 
fruendum de sacerdotem qui custus fuerit in memorata ecclesia ... (RNAM, 1 1845 p.24).* 
- Instr. curialiscum factum imperante d.ni constantino imperatore anno xij die XX aprilis Ind.ne VIII neapoli 
continens quomodo maria, et barbaria mater, et filia ... ecclesiae ... vocabule beatae eufimiae martiris christi 
sita neapoli in regione que dicitur duos amantes juxta murum publicum ... parte orientis hortum domini 
nastasij pref. et hortum mariae germanis ... parte occidentis via quae pergit at murum publicum unde 
introitum habet ad suprascripta eorum ecclesia, et ad suprascriptum hortum et introitum hortum d.ni iohannis 
isauri germani ... parte meridiana hortu suprascripti d.ni iohanne isauro germano ... parte septentrionis est 
suprascripta ecclesia ... signo CXXXX (ASNa, Mon. sopp. 1460, foll. 194-200). 
- Rubrica VII … Maz. 5 n° 1. Istrom.to curialesco de’ 20 Ap.le Ind.e VIII regnante l’Imperadore Costantino 
anno XII mediante il quale Maria e Barbaria madre e figlia … donarono alla di loro chiesa di S. Eufemia sita 
nella regione chiamata de due amanti giusta il muro publico un intiero orto che possedevano sito nella d.a 
strada … confinante da oriente col l’orto di D. Anastasio … e con l’orto di Maria, sorella e zia delle med.e da 
occidente con la via che tirava per lo muro publico per dove s’entrava alla d.a chiesa ed al d.o orto, ed agli 
beni di d. Gio Isauro di loro fratello e zio dalla parte di mezzogiorno con l’orto del sud.o D. Giovanni Isauro … 
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ed a settentrione con la sud.a Chiesa e con l’orto di Gio … Istr. col n. 744 (ASNa, Mon. sopp. 1393, f.52v; 
Pinto, Ricerca 2009).